
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАНГУШСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

 

П Р И К А З 

 

09.10.2023                                                        пгт.  Мангуш           № 153 

 
Об организации работы  

по противодействию коррупции на 2023-2024 гг.   

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                 

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 

№ 309  «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции»» в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении здравоохранения 

«Мангушская центральная районная больница», обеспечения защиты прав и законных 

интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

               

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в ГБУ «Мангушская ЦРБ» - заместителя главного врача по хозяйственным 

вопросам Погребняк И.А. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав Комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «Мангушская ЦРБ» 

(приложение 1).  

2.2. Положение о Комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «Мангушская 

ЦРБ» Мангушского муниципального округа (приложение 2). 

2.3. План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ «Мангушская 

ЦРБ» на 2023-2024 гг. (приложение 3). 

2.4. Антикоррупционную политику ГБУ «Мангушская ЦРБ» (приложение 4). 

2.5. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников ГБУ 

«Мангушская ЦРБ» (приложение 5). 

2.6. Положение о конфликте интересов ГБУ «Мангушская ЦРБ» (приложение 6). 

2.7. Состав комиссии по урегулированию конфликта интересов в ГБУ 

«Мангушская ЦРБ» (приложение 7). 

2.8. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в ГБУ 

«Мангушская ЦРБ» (приложение 8). 

2.9. Памятку для работников ГБУ «Мангушская ЦРБ» по вопросам 

противодействия коррупции (приложение 9). 

2.10. Порядок уведомления работниками учреждения о возникшем конфликте 

интересов или возможности его возникновения в ГБУ «Мангушская ЦРБ» (приложение 10). 

2.11. Порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушений 

в ГБУ «Мангушская ЦРБ» (приложение 11). 

2.12. Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в ГБУ 

«Мангушская ЦРБ» (приложение 12). 

2.13. Перечень должностей, замещение, которых связано с коррупционными 

рисками в ГБУ «Мангушская ЦРБ» (приложение 13). 



3. Назначить секретаря руководителя Жукову Э.А. ответственной за прием, 

регистрацию и ведение журналов регистрации уведомлений о возникшем конфликте 

интересов, возможности его возникновения и о склонении к совершению коррупционных 

нарушений в ГБУ «Мангушская ЦРБ». 

4. Руководителям структурных подразделений обеспечить выполнение 

мероприятий в пределах установленной компетенции, а также разместить на 

информационных стендах в отделениях информацию о проведении антикоррупционной 

работы в ГБУ «Мангушская ЦРБ». 

5. Разместить в здании поликлиники почтовый ящик для писем и сообщений по 

фактам проявления коррупции в ГБУ «Мангушская ЦРБ». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о главного врача                                                                                        Т.В. Райз-Возианова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение 1 

к приказу от 09.10 2023 № 153 

 

 

Состав Комиссии 

по противодействию коррупции в ГБУ «Мангушская ЦРБ» 

 

 

Председатель Комиссии: 

 

- Райз-Возианова Т.В.                             – и.о. главного врача  

 

Секретарь Комиссии: 

 

- Жукова Э.А.                                          – секретарь руководителя 

 

 

Члены Комиссии: 

 

- Кириенко Т.А.                                      – заведующая поликлиническим отделением 

 

- Зенина Л.Н.                                          – заместитель главного врача по экономическим                                    

                                                                    вопросам 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


